
 

Årsberetning for NOF avdeling Aust-Agder kalenderåret 2021 
 

Foreningen hadde 291 medlemmer per 31.12.2021 (281 i 2020). Av disse var 25 medlemmer i Tvedestrand og 

omegn lokallag og 15 i Setesdal lokallag. 34 navngitte familiemedlemmer var fordelt på 14 familiemedlemskap. 

Det har vært en liten nedgang i rekrutteringa, fra 39 nye i 2020 til 34 i 2021. Samtidig var det 19 medlemmer som 

avsluttet medlemskapet i 2021, mot 15 i 2020. 

 

Fuglevernarbeid, høringsuttalelser m.m. 

• Innspill til reguleringsplan for Hoveodden i Arendal 

• Innspill til planer om bryggeanlegg i Holvika i Grimstad 

• Pressemelding om Miljødirektoratets avgjørelse av vår klage på tillatelsen til Canvas Hove 

(Naturvernforbundet Arendal, Bevar Hoveodden og NOF AA) 

• Klage på vedtak om bryggeanlegg i Trekilen i Froland 

• Klage på tillatelser til seileaktiviteter i Hovekilen (Naturvernforbundet og NOF AA) 

• Innspill til planer for Romsåsen og Sandumkilen på Tromøy (NOF AA og Naturvernforbundet Arendal) 

• Innspill til planer for Romsåsen og Sandumkilen på Tromøy  

• NOF avd. Aust-Agder stilte sammen med åtte andre organisasjoner på Evje 30. april for å markere motstand 

mot utbygging av vindkraft i Setesdal 

• Presseskriv mot vindmøller i Lillesand (Motvind, Miljøvernforbundet, Naturvernforbundet, NOF AA og VA) 

• Opprop mot vindmøller i Lillesand (Motvind, Miljøvernforbundet, Naturvern-forbundet, NOF AA og VA) 

• Innspill til detaljregulering av Tangen allé 36–39 i Arendal 

 

Organisasjon 

• Som følge av navneskiftet fra Norsk Ornitologisk Forening til BirdLife Norge vil også navnet på Norsk 

Ornitologisk forening avd. Aust-Agder måtte endres til BirdLife Norge, avdeling Aust-Agder. 

• Jubileumsboka Fugler og fuglefolk i Aust-Agder kom ut i juli med støtte fra Agder fylkeskommune og 

Statsforvalteren i Agder. 

• Avtaler om salg av jubileumsbok hos lokale bokhandlere og «Natur og fritid» på Lista.  

• BirdLife Tvedestrand og omegn lokallag ble stiftet 29. desember 2021 og Sven Inge Marcussen ble valgt til 

leder av interimsstyret. 

• Planlegging av sentralt årsmøte i Aust-Agder i 2021. Mette Berg Nielsen er leder av planleggingsgruppa. 

• Medlemsansvarlig har sendt velkomstbrev og blad til alle nye medlemmer. Det er god orden i de sentrale 

medlemslistene.  

• NOF avd. Aust-Agders område på BirdLife Norges sentrale nettsider fungerer godt. I tillegg til 

årsmøtepapirer, høringsuttalelser og liknende ble det publisert 23 små og store saker i 2021, bl.a. om 

foreningens aktiviteter. I løpet av året hadde siden 9000 oppslag. www.agderfugl.net fungerer nå som en 

arkivside og har lenker til BirdLife-sidene. 

• Det er opprettet en side for BirdLife Aust-Agder på Facebook der informasjon om fugler, fuglevern og nyheter 

fra foreningen deles. 

• NOF avd. Aust-Agder stilte ikke med representanter på det sentrale årsmøtet på Værnes. 

• Friskus aktivitetskalender for Arendal har vært lite benyttet på grunn av mange korona-avlysninger. 

• En del aktiviteter har vært annonsert i Naturlosen til Friluftsrådet sør. 

• Grimstad vertshus har blitt brukt til medlemsmøter. 

• Meldingstjenesten «Fuglealarm Aust-Agder» hadde 288 medlemmer ved utgangen av 2021. 

• Klubbhuset Såda har ikke vært i bruk. Canvas Hove er informert om utbedrings-behov, men de avventer 

fremdeles reguleringsplan før de foretar seg noe.  

 

 



Styret 

Styret har etter årsmøtet i 2021 bestått av følgende personer: 

Leder:   Mette Berg Nielsen, Arendal  

Nestleder:  Rune Skåland, Arendal 

Kasserer:  Hege Ødegård, Lillesand 

Sekretær:  Knut Olav Raen, Birkenes 

Medlemsansvarlig: Helge Venaas, Arendal 

Styremedlem:  Tomas Gruer, Risør 

Varamedlem:  Arnfinn Heldal, Grimstad  

 

Styret har hatt fem styremøter i 2021: 04.02 (Grimstad vertshus), 11.05 (Grimstad vertshus), 17.06 (Grimstad 

vertshus), 02.09 (Teams-møte) og 28.10 (hos Mette). På grunn av koronarestriksjoner har en del enkeltsaker blitt 

behandlet pr. e-post iht. vedtektenes § 3.6. 

 

Økonomi 

Årsregnskapet for 2021 var ferdig revidert og godkjent 15. februar 2022 og viser et drifts-resultat på kr. 48 913,60, 

der prosjektregnskap ikke er inkludert (kr. 19 644,73 i underskudd i 2020). 

 

Inntektene var på kr. 278 628,55 (kr. 79 989,32 i 2020) og utgiftene på kr. 229 714,95  

(kr. 77 022,40 i 2020). 

 

Revisor: Per Kristensen 

 

Fugler i Aust-Agder (FiAA)  

Ved utgangen av 2021 hadde NOF mottatt betaling for 231 lokale tillegg for Aust-Agder, dvs. abonnement på 

FiAA. Tre av disse har hatt halv pris (junior). Medlemsbladet sendes også til en del «gratisabonnenter» (andre 

foreninger, skoler m.m.). Nye medlemmer har fått tilsendt siste utgave av medlemsbladet. 

 

FiAA har utkommet med to innholdsrike nummer: 

• Nr. 2-2020 (sidene 65–128), redaksjonen avsluttet 01.04.2021   

• Nr. 1-2021 (Sidene 1–64), redaksjonen avsluttet 11.10.2021 

 

Trykkeri: Erik Tanche Nilssen AS (Skien) 

  

Redaksjonens sammensetning: 

Inge Selås   redaktør  

Hege Ødegård  utformingsansvarlig 

Jan Helge Kjøstvedt  redaksjonsmedlem 

Terje Lislevand  redaksjonsmedlem 

  

Aktiviteter/tilbud til medlemmene 

Årsmøtet i 2021 (årsmøte for kalenderåret 2020) ble avholdt på Grimstad vertshus 29. mai. 10 personer møtte opp. 

For øvrig har foreningen avholdt eller deltatt på følgende arrangementer:  

01.01: Birdrace 2021 (22 deltakere)       

24.01: Tur til Bliksund/Røynevardsfjorden (8 deltakere) 

26. og 27.01: Hagefugltelling  

11.02: Temakveld på Grimstad vertshus (avlyst på grunn av koronarestriksjoner)  

21.02: Tur til Hasseltangen (9 deltakere) 

09.03: Fuglekassesnekring (avlyst på grunn av koronarestriksjoner)  

10.04: Spettetur til Gulspettvann naturreservat i Risør kommune (avlyst)  



18.04: Tur til Tromlingene (avlyst på grunn av koronarestriksjoner)  

04.05: Fuglesangtur til Sagvannet (3 deltakere) 

10.05: Fuglesangtur i Høvåg (4 deltakere) 

26.05: Tur til Havsøy (avlyst pga. dårlig vær)  

Mai: Naturens dag på Bjørnebo/Fuglenes dag (avlyst på grunn av koronarestriksjoner)  

07.07: Lansering og utdeling av jubileumsbok på Hasseltangen på Fevik 

11.07: Salg og utdeling av jubileumsbok på Hasseltangen på Fevik 

31.07: Stand i Evje sentrum for å informere om foreningen og selge jubileumsbok 

07.08: Stand i Tvedestrand for å informere om foreningen og selge jubileumsbok 

22.08: Tur til Tromlingene (20 deltakere) 

01.09: Stand på Gulrotfestivalen på Tromøy (avlyst på grunn av koronarestriksjoner)  

17.–19.09: Foreningstur til Lista (13 deltakere) 

19.10: Arrangement på Arendal bibliotek der Brit Bildøen fortalte om boka «Over land og hav – Eit år med 

trekkfuglar», og Hege Ødegård viste film med bilder innsendt til jubileumsboka (ca. 50 fremmøtte) 

24.11: Foredrag ved Tom Schandy på Grimstad vertshus med utgangspunkt i boka «Fuglenes fantastiske verden» 

(30 deltakere) 

03.12: Jule- og jubileumsmøte på Grimstad vertshus (ca. 30 deltakere) 

 

Aktivitetsnivået blant medlemmene er fremdeles høyt, og varslingstjenesten Band Aust-Agder er mye brukt. Til 

sammen er 247 ulike arter rapportert i Aust-Agder i 2021 (men ikke alle er behandlet av LRSK ennå). Oversikt 

over antall arter rapportert i kommunene er vedlagt. 

 

Foreningens teleskoper og kikkerter har vært i bruk på turer og har sirkulert blant flere medlemmer i løpet av året. 

Det meste av utstyret blir oppbevart hjemme hos leder, men for å gjøre det enklere å låne ut, har Egil Eriksen i 

Risør et teleskop og en kikkert og Hege Ødegård i Lillesand et teleskop. Styret har besluttet at den som låner 

utstyret utenfor foreningens arrangementer, dekker tap og skade på utstyret. Det blir informert om dette ved utlån. 

 

Lokallag 

Det er to lokallag i fylket. Setesdal lokallag og NOF avd. Aust-Agder har i 2021 hatt en del kontakt i forbindelse 

med arbeidet med og salg av jubileumsboka, om motstand mot  

utbygging av vindkraft i Setesdal og rekruttering av medlemmer til lokallaget. BirdLife Tvedestrand og omegn 

lokallag ble stiftet 29.12.21.  

 

Komiteer 

LRSK-komité:  

Rolf Jørn Fjærbu, Grimstad (sekretær) 

Jan Helge Kjøstvedt, Lillesand (sekretær) 

Jan Michaelsen, Kristiansand  

Frode Steffensen, Arendal 

 

Aust-Agders rapporterings- og sjeldenhetskomité (LRSK) avholdt møte 7. desember for å godkjenne sjeldne 

observasjoner fra 2018 og 2019, samt suppleringer fra tidligere år. Noe tid har også gått med til opplæring i bruken 

av verktøyet i www.artsobservasjoner.no. 

 

Komité for jubileumsbok:  

Inge Selås, Vegårshei (redaktør)  Jan Helge Kjøstvedt, Lillesand 

Hege Ødegård, Lillesand   Sven Inge Marcussen, Tvedestrand 

Rolf Jørn Fjærbu, Grimstad 

 



Komité for jubileumsbok avsluttet i 2021 sitt arbeid med den flotte jubileumsboka. De har nedlagt et omfattende 

arbeid med å hente inn tekster, skrive artikler og lese korrektur. I forbindelse med lanseringsdatoen 7. juli på 

Hasseltangen i Grimstad hadde foreningen stand, og mange interesserte medlemmer møtte opp for å kjøpe boka 

eller hente forhåndskjøpte eksemplarer.  

 

Æresmedlemmer     

I anledning foreningens femtiårsjubileum vedtok styret å utnevne fire nye æresmedlemmer: 

Tore Gustavsen, Ole Kristian Spikkeland, Christian Steel og Roald Bengtson som alle på forskjellige vis har bidratt 

til at foreningen er det den er i dag. 

 

Prosjekter 

Foreningen har i 2020 hatt følgende prosjekter i gang: 

Vipeprosjektet     v/Jan Helge Kjøstvedt 

Registrering av innlandshekkende måker   v/Jan Helge Kjøstvedt 

 

Diverse 

Vi vil rette en ekstra takk til følgende personer: 

• Salve Håkedal, som har hatt ansvaret for hjemmesiden vår på www.agderfugl.net.  

• Per Kristensen, som har vært foreningens revisor også i 2021. 

• Takkes bør også de som regelmessig bidrar med stoff til bladet. De gjør arbeidet enklere for redaktøren og 

resten av redaksjonen. 

• Arbeidet med jubileumsboka ble avsluttet i 2021. Styret i NOF Aust-Agder ønsker å rette nok en takk til 

bokkomiteen og de som har bidratt med å søke om midler til bokprosjektet, til de som har jobbet med salg og 

ikke minst ønsker vi å takke alle som har kjøpt boka. 

 

Knut Olav Raen                      Mette Berg Nielsen            Hege Ødegård            

       -sekretær-                                   -leder-                                 -kasserer- 


